
 

 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๒ 

เรื่อง  รับสมัครคดัเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา  
และผูอำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2568 

................................................ 
ดวย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ

และแตงตั้งใหดำรงตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษาและผูอำนวยการสถานศึกษา  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพ้ืนฐาน 

 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๗  มาตรา 61 และมาตรา 62 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และที่แกไขเพ่ิมเติม  มาตรา 7  แหงพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมคำสั่ง
หัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศกึษาธิการ 
ลงวันที่ 3 เมษายน  พุทธศักราช  2560 พ.ศ. 2565 ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.6/ว12 
ลงวันที่ 3 เมษายน 2568 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดวนที่สุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว3937 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2568 โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 ในการประชุม 
ครั้งที่ 7/2568  เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568 จึงประกาศรบัสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษาและผูอำนวยการสถานศกึษา ป พ.ศ. 2568  รายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัครคัดเลือก 
  1.๑  ตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศกึษา  จำนวน    9  อัตรา 

      ๑.2  ตำแหนงผูอำนวยการสถานศึกษา  จำนวน  14 อัตรา 

๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธเิขารับการคัดเลือก 
                     2.1 ตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา 

2.1.1 ปจจุบันตองเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพ้ืนฐาน และตองไมเปนผูดำรงตำแหนงเดียวกันกับตำแหนงท่ีสมัครเขารับการคัดเลือก 

2.1.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม 

2.1.3 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา ตามมาตรฐานตำแหนง 
รองผูอำนวยการสถานศึกษา ที่ ก.ค.ศ. กำหนด ดังนี้ 
 (1)  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผูบริหารสถานศึกษา 
 (2)  ดำรงตำแหนง หรือ เคยดำรงตำแหนง อยางใดอยางหนึ่ง ตอไปนี้ 
         2.1) ตำแหนงครู ทีม่ีวิทยฐานะครูชำนาญการ มาแลวไมนอยกวา 2 ป 
         2.2)  ตำแหนงครู ที่มีวิทยฐานะไมต่ำกวาครูชำนาญการพิเศษ 
             2..3 )  ตำแหนงศกึษานิเทศก ที่มีวิทยฐานะศึกษานิเทศกชำนาญการ มาแลวไมนอยกวา 2 ป 
         2..4 )  ตำแหนงศึกษานิเทศก ที่มีวิทยฐานะไมต่ำกวาศึกษานิเทศกชำนาญการพิเศษ 
         2.5) ตำแหนงบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามตรา 38 ค. (2) ระดับชำนาญการ 
มาแลวไมนอยกวา 5 ป  



2 
 

         2.6) ตำแหนงบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2)  
ระดับชำนาญการพิเศษ มาแลวไมนอยกวา 2 ป  

2.7) ตำแหนงอ่ืนที่ ก.ค.ศ. เทียบเทา 
  2.1.4 ผูสมัครเขารับการคัดเลือกตองมีคุณสมบัติตาม ขอ 2.1.1 – ขอ 2.1.3 ครบถวน 
นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดทาย 

 2.2 ตำแหนงผูอำนวยการสถานศึกษา 
 2.2.1 ปจจุบันตองเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพ้ืนฐาน และตองไมเปนผูดำรงตำแหนงเดียวกันกับตำแหนงท่ีสมัครเขารับการคัดเลือก 

2.2.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
   2.2.3 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงผูอำนวยการสถานศึกษา ตามมาตรฐานตำแหนง 
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด ดังนี้ 
     (1)  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผูบริหารสถานศกึษา 
        (2)  ดำรงตำแหนง หรือ เคยดำรงตำแหนง อยางใดอยางหนึ่ง ตอไปนี้ 
     2.1)  ตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา มาแลวไมนอยกวา 2 ป  
                                                  และมีวิทยฐานะไมต่ำกวารองผูอำนวยการชำนาญการพิเศษ 
             2.2)  ตำแหนงอ่ืนที่ ก.ค.ศ. เทียบเทา 

2.2.4 ผูสมัครเขารับการคัดเลือกตองมีคุณสมบัติตาม ขอ 2.2.1 – ขอ 2.2.3 ครบถวน 
นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดทาย 

๓. การรับสมัครเขารับการคัดเลือก 
    ผูประสงคสมัครเขารับการคดัเลือกดาวนโหลดใบสมัครไดที่เว็บไซตสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 https://www.ccs2.go.th/ โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวน 
และยื่นใบสมัครดวยตนเองพรอมเอกสารหลักฐาน ที่กลุมบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ฉะเชิงเทรา เขต 2 อำเภอพนมสารคาม จังหวัดฉะเชิงเทรา ตั้งแตวันท่ี 1 – 7 กรกฎาคม 2568 ภาคเชาเวลา 
08.30 – 12.00 น.  ภาคบายเวลา 13.00 – 16.30 น. (ไมเวนวันหยุดราชการ) 

๔. เอกสารและหลักฐานท่ีนำมายื่นในวันสมัคร  
                         ๔.๑ ใบสมัครตามแบบที่กำหนด   
      ๔.๒ สำเนาสมุดประวัติ หรือสำเนา ก.พ.๗ หรือสำเนา ก.ค.ศ.๑๖ ที่เปนปจจุบัน และเจาหนาที่
รับผิดชอบลงนามรับรองความถูกตอง จำนวน ๑ ชุด (ใหถายเอกสารหนาเดียว ไมถายหนา-หลัง) 
                         ๔.๓ รูปถายหนาตรงขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถายไวไมเกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป 
      ๔.๔ สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่ผูมีอำนาจอนุมัติใหสำเร็จการศึกษาแลว  
จำนวน ๑ ฉบับ พรอมฉบับจริง 
      ๔.๕ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผูบริหารสถานศึกษาที่ยังไมหมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ 
พรอมฉบับจริง  
 ๔.๖ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  ๑  ฉบับ พรอมฉบับจริง 
 4.7 สำเนาบัตรขาราชการ  จำนวน  1  ฉบับ พรอมฉบับจรงิ 
 
  

 



3 
 

4.8 สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ พรอมฉบับจริง 
      ๔.9 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล และเอกสารอื่น ๆ (ถามี)   จำนวน  ๑  ฉบับ 
 สำเนาเอกสารทุกฉบับผูสมัครตองรับรองสำเนาถูกตองไวทุกหนา ยกเวนเอกสารขอ 4.2 

  5. วิธีการและเงื่อนไขในการสมัคร 
                         ๕.๑ ผูสมัครเขารับการคดัเลือกจะตองยื่นใบสมัครเขารับการคัดเลือกดวยตนเองและตองกรอก
รายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวนดวยตัวบรรจง พรอมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร 
      ๕.๒ ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองแจงสถานที่ที่สามารถติดตอไดทางจดหมายลงทะเบียน 
ในเขตการจายของไปรษณียไวในใบสมัคร และหมายเลขโทรศัพทที่สามารถติดตอได เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงที่อยู 
หรือหมายเลขโทรศัพทในภายหลังตองแจงใหหนวยจัดสอบทราบทันที หากแจงที่อยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได 
ผูไดรับการคัดเลือกจะเรียกรองสิทธิใด ๆ มิไดทั้งสิ้น 
      ๕.๓ ใหผูสมัครเลือกสมัครในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา หรือในสำนักงานเขตพื้นที่
การศกึษามัธยมศึกษา หรือสำนักงานบริหารการศกึษาพิเศษ ไดเพียงแหงเดียวเทานั้น หากปรากฏวาผูสมัครเขารับ 
การคดัเลือกสมัครเกินกวาหนึ่งแหงจะถูกตัดสิทธิการคัดเลือกทั้งหมด 
      ๕.๔ ในวันสมัครเขารับการคัดเลือกผูสมัครตองรับรองตนเองวาในวันบรรจุและแตงตั้งตนเอง 
ไมติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ.กำหนดไวทุกกรณ ีกรณีที่ผูสมัครซึ่งปจจุบันปฏิบัติหนาที่อยูในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษ 
เฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต เฉพาะจังหวัดยะลา นราธิวาส ปตตานี และ 4 อำเภอในจังหวัดสงขลา (อำเภอจะนะ 
อำเภอเทพา อำเภอนาทวี และอำเภอสะบายอย) ตองรับรองตนเองดวยวา หากเปนผูไดรับการคดัเลือกในวันบรรจุ 
และแตงตั้งตองไมติดเงื่อนไขการปฏิบัติหนาที่อยูในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใตฯ หรือเงื่อนไข
อ่ืนใดท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 
 5.5 กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบวา ผูสมัครรายใดเปนผูขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร  
ใหถือวาผูนั้นเปนผูขาดคุณสมบัติที่จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา 
และผูอำนวยการสถานศึกษา ทั้งนี้ หากผูใดไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลว ตองถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแตงตั้ง  
และจะเรียกรองสิทธิใด ๆ มิได 
      ๕.6 ผูสมัครคดัเลือกตองลงลายมือชื่อในใบสมัคร และพิมพลายนิ้วมือหัวแมมือขวาในบัตรประจำตัว
ผูสมัครเขารับการคัดเลือกตอหนาเจาหนาที่รับสมัครในวันสมัครเขารับการคดัเลือก 

6. คาธรรมเนียมสมัครสอบ 

6.1 ผูสมัครคัดเลือกตองเสียคาธรรมเนียมการสมัครคดัเลือกฯ จำนวน 1,000 บาท 
(หนึ่งพันบาทถวน)  โดยตองรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา หรือตำแหนงผูอำนวยการสถานศึกษา ที่ ก.ค.ศ.กำหนด แลวแตกรณี 
หากมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครคดัเลือกไมวาดวยเหตุผลใด ๆ อันทำใหผูสมัครไมมีสิทธิเขารับการคดัเลือก 
ตามประกาศรับสมัครใหถือวาการรับสมัครและการไดรับการเขาบรรจุและแตงตั้งในครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น 
และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศกึษาฉะเชิงเทรา เขต 2 จะไมคืนคาธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก 

6.2 เมื่อไดประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกแลว จะไมคืนเงินคาธรรมเนียมการสมัคร
คัดเลือกใหไมวากรณีใดๆ เวนแตมีการยกเลิกการคดัเลือกครั้งนี้ เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการดำเนินการคัดเลือก 
โดยจายคนืเงนิคาธรรมเนียมแกผูสมัครเฉพาะผูที่มิไดมีสวนเก่ียวของกับการทุจริต 

  

 

 



4 
 

7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก  
  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก ภาค ก โดยเรียงตามหมายเลขประจำตัวผูสมัคร 
ณ สำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2  ทางเว็บไซต https://www.ccs2.go.th/ ภายใน 
วันจันทรที่ 14 กรกฎาคม 2568             

 8. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
      จะดำเนินการคัดเลือกตามองคประกอบและวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งใหดำรง 
ตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษาและผูอำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพ้ืนฐาน  
ตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 12 ลงวันที่ 3 เมษายน 2568 และหนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ดวนที่สุด ที่  ศธ 04009/ว 3937 ลงวนัที่ 19 มิถุนายน 2568 
โดยมีรายละเอียดองคประกอบ ตัวชี้วัด คะแนนการประเมิน และวิธีการประเมิน แนบทายประกาศน้ี 

  9. กำหนดการคัดเลือก ภาค ก ความรูความสามารถในการปฏิบตัิงานในหนาที่ 

วัน/เวลา ประเมินดวยวิธีการสอบขอเขียน คะแนนเต็ม

(๑๐๐ คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันเสารที่ 26 กรกฎาคม 2568

เวลา ๐๙.0๐ – ๑2.0๐ น. 

ความรูความสามารถในการปฏิบัติงานในหนาที่ 100 คะแนน  

สำหรับสถานที่ดำเนินการคดัเลือก ภาค ก จะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับ 
การคดัเลือก ภาค ก 

10. การประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ภาค ก และมีสิทธิเขารับการประเมิน ภาค ข  
และ ภาค ค 
       10.๑ ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ภาค ก (ตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละหกสิบ)  
มีสิทธิเขารับการประเมิน ภาค ข และ ภาค ค โดยเรียงตามลำดับเลขประจำตัวผูสมัคร ภายในวันพฤหัสบดีที่ 31 
กรกฎาคม 2568 ที่เว็บไซตสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2   https://www.ccs2.go.th/ 

10.๒ ใหผูผานการคัดเลือก ภาค ก  สงเอกสารประกอบการประเมิน ภาค ข และ ภาค ค 
ทีส่ำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 ตำบลเกาะขนุน อำเภอพนมสารคาม จังหวัดฉะเชิงเทรา  
ระหวางวันศุกรที่ 1 ถึงวันอาทิตยที่ 3 สิงหาคม  2568  ภาคเชาเวลา ๐๘.๓๐ – ๑2.00 น. ภาคบายเวลา 13.00 น. 
- 16.30 น. เพ่ือประกอบการประเมิน ภาค ข (1) และ (2)  และภาค ค (1)  ดังนี้ 

10.๒.๑ ภาค ข (๑) ประวัติและประสบการณ ขอ ๑ - ๖ ใหสงเอกสารหลักฐานประกอบ 
การพิจารณาตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด รายละเอียดแนบทายประกาศนี้ จำนวน  8  ชุด  
ทั้งนี้ ใหผูสมัครรับรองสำเนาถูกตองทุกหนา และลงชื่อกำกับไวทุกหนา 

10.๒.๒ ภาค ข (๒) ผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที่ตามมาตรฐานตำแหนง  
ใหเขียนผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที่ตามมาตรฐานตำแหนง ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว19 
ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567 โดยเปนผลงานยอนหลังไมเกิน ๒ ป ความยาวไมเกิน ๕ - ๑๐ หนากระดาษ A4  
แบบอักษร TH SarabunIT๙ ขนาด ๑๖ พอยท ภาคผนวกหรือเอกสารประกอบ ๒ – ๕ หนา จำนวน 8 ชุด  
โดยไมรับพิจารณาเอกสารผานทาง QR Code  รายละเอียดแนบทายประกาศนี้ ทั้งนี้ ใหผูสมัครรับรองสำเนาถูกตอง 
ทุกหนาและลงชื่อกำกับไวทุกหนา 
                            
 



5 
 

10.๒.๓  ภาค ค (๑) วิสัยทัศนและแนวคิดในการบริหารจัดการสถานศึกษาในตำแหนง 
ที่สมัครเขารับการคัดเลือก ใหผูผานการคัดเลือกภาค ก  เขียนวิสัยทัศนและแนวคิดในการบริหารจัดการสถานศึกษา 
ในการท่ีจะปฏิบัติงานในตำแหนงที่สมัครเขารับการคัดเลือก โดยคำนึงถึงนโยบายกระทรวงศกึษาธิการ นโยบาย 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน  และนโยบายสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  หรือสำนักบริหาร 
งานการศึกษาพิเศษ แลวแตกรณี  ซึ่งตองมีความเหมาะสมและเปนไปได รวมทั้งสอดคลองกับการปฏิบัติงาน 
ตามบทบาทหนาที่ ความยาวไมเกิน ๕ - ๑๐ หนากระดาษ A4 แบบอักษรTH SarabunIT๙ ขนาด ๑๖ พอยท 
ภาคผนวกหรือเอกสารประกอบ ๒ - 5 หนา  จำนวน 3 ชุด  โดยไมรับพิจารณาเอกสารผานทาง QR Code  
รายละเอียดแนบทายประกาศนี้ ทั้งนี้ ใหผูสมัครรับรองสำเนาถูกตองทุกหนา และลงชื่อกำกับไวทุกหนา 
  

 11. กำหนดการประเมินภาค ข ประวัติ ประสบการณ และผลงาน 

วัน/เวลา ประเมินประวัติ ประสบการณ และผลงาน 
คะแนนเต็ม 

(1๐0 คะแนน) 
หมายเหตุ 

ระหวางวันจันทรที่ 4 – 
วันศุกรที่ 8 สิงหาคม 2568 

๑. ประวัติและประสบการณ   
๒. ผลงาน   

๖0 คะแนน 
๔0 คะแนน 

 

 

  12. กำหนดการประเมินภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหนง  

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
คะแนนเต็ม 

(๑๐0 คะแนน) 
หมายเหตุ 

ระหวางวันจันทรที่ 4 – 
วันศุกรที่ 8 สิงหาคม 2568 

๑. วิสัยทัศนและแนวคิดในการบริหารจัดการ    
สถานศึกษาในตำแหนงที่สมัครเขารับ 

    การคัดเลือกฯ 

๕๐ คะแนน 
 

 

วันเสารที่ 9 สิงหาคม 2568 ๒. การสัมภาษณ ๕๐ คะแนน  

* สำหรับสถานท่ีดำเนินการคัดเลือก ภาค ค จะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ภาค ก 

 13. เกณฑการตัดสิน 
      13.๑ ผูผานการคัดเลือก ภาค ก ตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละหกสิบ จึงจะมีสิทธิ 

เขารับการประเมิน ภาค ข และ ภาค ค โดยจะประกาศรายชื่อเรียงตามลำดับเลขประจำตัวผูสมัคร 
13.๒ ผูไดรับการคัดเลือกตองไดคะแนนแตละภาคไมต่ำกวารอยละหกสิบ โดยจะประกาศรายชื่อ 

ผูไดรับการคัดเลือกเรียงลำดับท่ี ผูท่ีไดคะแนนรวมทั้ง ๓ ภาค จากมากไปหานอย  
            กรณีผูผานการคัดเลือกไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูที่ไดคะแนน ภาค ข มากกวา 
เปนผูที่อยูในลำดับที่ดีกวา หากยังไดคะแนน ภาค ข เทากัน ใหผูที่ไดคะแนนภาค ก มากกวา เปนผูท่ีอยูในลำดับที่ดีกวา  
หากยังไดคะแนน ภาค ก เทากันอีก ใหผูท่ีมีอาวุโสมากกวาตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการ 
ตามที ่ก.ค.ศ. กำหนด เปนผูที่อยูในลำดับที่ดีกวา 

 14. การประกาศผลการคัดเลือก 
  ประกาศรายชื่อผูไดรับการคัดเลือก ภายในวันศุกรที่ 15 สิงหาคม 2568 ทางเว็บไซต 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2  https://www.ccs2.go.th/ 

                   

 

 



6 
 

15. การขึ้นบัญชผีูไดรับการคัดเลือก 
 การข้ึนบัญชีผูไดรับการคดัเลือก กำหนดระยะเวลาหนึ่งป นับตั้งแตวันประกาศขึ้นบัญชีผูไดรับ 
การคดัเลือก เวนแตมีประกาศขึ้นบัญชีผูไดรับการคดัเลือกครั้งใหม บัญชีผูไดรับการคัดเลือกครั้งกอนเปนอันยกเลิก 

     16. การเรียกตัว การบรรจุและแตงตั้ง และการยกเลิกบัญชีผูไดรับการคัดเลือก 
         16.๑ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 จะทำหนังสือเรียกตัว 
ผูไดรับการคัดเลือกโดยตรงเปนรายบุคคลตามลำดับที่ในประกาศขึ้นบัญชีผูไดรับการคัดเลือก ตามที่อยูที่ปรากฏ 
ในเอกสารการสมัคร โดยแจงกำหนดวันรายงานตัวไมนอยกวาเจ็ดวัน แตไมเกินสิบวัน นับแตวันประทับตราลงทะเบียน
ของไปรษณียตนทาง โดยเรียกตัวผูไดรับการคัดเลือกที่มีคุณสมบัติตามมาตรฐานตำแหนง และผานการพัฒนา 
กอนแตงตั้งตามหลักเกณฑและวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ใหมารายงานตัวเพ่ือเลือกสถานศึกษาที่จะบรรจุและแตงตั้ง 
 16.๒ กรณีผูไดรับการคัดเลือกรายใด ไมมารายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานท่ีที่กำหนด  
หรือมารายงานตัวแตไมเลือกสถานศึกษาที่จะบรรจุและแตงตั้ง หรือไมสมัครใจที่จะรับการบรรจุและแตงตั้ง ใหถือวา 
ผูนั้นสละสิทธิการบรรจุและแตงตั้ง และจะยกเลิกการข้ึนบัญชีเฉพาะรายนั้น เวนแตมีเหตุผลความจำเปนใหผูดำเนินการ
คัดเลือกพิจารณาเปนการเฉพาะราย 

16.๓ ผูไดรับการคดัเลือกเลือกสถานศึกษาใดแลวจะเปลี่ยนแปลงมิได 
        16.๔ ใหผูมีอำนาจตามมาตรา 53 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม สั่งบรรจุและแตงตั้งผูไดรับการคัดเลือกซึ่งเปนผูที่มีคุณสมบัติครบถวน
ตามมาตรฐานตำแหนงและตามหลักเกณฑและวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ประกาศรับสมัคร และ 
ตองผานการพัฒนากอนแตงตั้งตามหลักเกณฑและวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด รวมทั้งไมติดเงื่อนไขอ่ืนใด ที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด โดยอนุมัติของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 
                           ทั้งนี้ ผูที่จะไดรับการบรรจุและแตงตั้ง จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนงเดียวกันกับตำแหนง 
ที่จะสั่งบรรจุและแตงตั้ง 

16.๕ กรณีผูไดรับการคัดเลือกรายใดเม่ือถึงลำดับที่จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลว 
ตรวจสอบพบวาเปนผูติดเงื่อนไขอื่นใดตามหลักเกณฑและวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ใหถือวาผูนั้นหมดสิทธ ิ
ในการบรรจุและแตงตั้ง และยกเลิกการขึ้นบัญชีเฉพาะรายนั้น 
       16.6 กรณทีี่ตรวจสอบภายหลังพบวา ผูสมัครในตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษาหรือ
ผูอำนวยการสถานศึกษา แลวแตกรณี รายใดเปนผูขาดคุณสมบัติตามประกาศรบัสมัครและตามหลักเกณฑและวิธีการ 
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด ใหถือวาผูนั้นเปนผูขาดคุณสมบัติท่ีจะไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงรองผูอำนวยการ
สถานศึกษาหรือผูอำนวยการสถานศึกษา แลวแตกรณี ทั้งนี้ หากผูใดไดรับการบรรจุและแตงตั้งไปแลวตองถูกเพิกถอน
คำสั่งบรรจุและแตงตั้ง และจะเรียกรองสิทธิใด ๆ มิได 

  17. ขอตกลงในการปฏิบัติงานในหนาที ่
17.๑ ภายหลังจากที่ไดรับคำสั่งบรรจุและแตงตั้งตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา หรือ

ผูอำนวยการสถานศึกษา แลวแตกรณ ีจะตองจัดทำขอตกลงในการปฏิบัติงานในหนาที ่(Performance Agreement) 
เพ่ือนำไปสูการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหนาทีเ่พ่ือพัฒนาการศึกษาเปนระยะเวลา ๑ ป นับตั้งแตวันที ่
ไดรับการบรรจุและแตงตั้ง โดยมีขอความระบุถึงการที่รองผูอำนวยการสถานศึกษา หรือผูอำนวยการสถานศึกษา 
จะปฏิบัติงานใหเปนไปตามลักษณะงานในตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา หรือผูอำนวยการสถานศึกษา 
ตามกรอบภารกิจของสถานศึกษาใหสอดคลองกับนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ นโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน และยอมรับที่จะปฏิบัติงานใหบรรลุตามองคประกอบ ตัวชี้วัด และวิธีการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงาน 
ในหนาที่ 

 



7 
 

17.๒ การลงนามในบันทึกขอตกลงการปฏิบัติงานในหนาที่ของรองผูอำนวยการสถานศึกษาหรือ
ผูอำนวยการสถานศึกษา จะมีผูลงนามในฐานะผูใหขอตกลงและผูรับขอตกลงดงันี้ 

      1) ตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา ใหรองผูอำนวยการสถานศึกษาที่ไดรับการบรรจุ 
และแตงตั้งเปนผูใหขอตกลง โดยมีผูอำนวยการสถานศึกษาเปนผูรับขอตกลง และกำหนดใหมีพยานในการทำขอตกลง
ตามที่ผูอำนวยการสถานศึกษา จะเห็นสมควร 

     กรณีสถานศึกษาไมมีผูอำนวยการสถานศึกษา ใหรองผูอำนวยการสถานศึกษา 
ที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งทำขอตกลงกับผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 

     2) ตำแหนงผูอำนวยการสถานศึกษา ใหผูอำนวยการสถานศึกษาที่ไดรับการบรรจุ 
และแตงตั้งเปนผูใหขอตกลง โดยมีผูอำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเปนผูรับขอตกลง และกำหนดใหมีพยาน 
ในการทำขอตกลงตามที่ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษา จะเห็นสมควร 

ทั้งนี้ รูปแบบบันทึกขอตกลงในการปฏิบัติงานในหนาที่ของรองผูอำนวยการสถานศึกษา 
หรือผูอำนวยการสถานศึกษา ใหเปนไปตามตัวอยางรูปแบบบันทึกขอตกลงในการปฏิบัติงานในหนาที่ ตามที่สำนักงาน
คณะกรรมการการศกึษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด โดยจัดทำบันทึกขอตกลงฯ จำนวน ๒ ฉบับ สำหรบัผูใหขอตกลง ๑ ฉบับ  
และสำหรับผูรับขอตกลง ๑ ฉบับ  

18. การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหนาที่เพื่อพัฒนาการศึกษาเปนระยะเวลา ๑ ป 
             18.1 ผูไดรับการบรรจุและแตงตั้ง ตองไดรับการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหนาที ่
เพ่ือพัฒนาการศึกษาเปนระยะเวลา ๑ ป ตามองคประกอบ ตัวชี้วัด คะแนนการประเมิน เกณฑการตัดสินและวิธีการ
ประเมิน ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด โดยใหมกีารประเมินจำนวน 2 ครั้ง โดยประเมิน
ครั้งที่ 1 (6 เดือนแรก) หากผลการประเมินใน ๖ เดือนแรก ไมผานเกณฑการประเมินใหผูประเมินแจงผลการประเมิน 
ใหผูรับการประเมินทราบ เพ่ือพัฒนาตนเองและปรับปรุงการปฏิบัติงานในหนาที่ และเมื่อครบ ๖ เดือนหลัง ใหมีการ
ประเมินครั้งที่ ๒ และใหผูประเมินสรุปผลการประเมิน หากผลการประเมินรวมทั้ง ๒ ครั้ง ผานเกณฑการประเมิน 
ใหผูรับการประเมินปฏิบัติงานในหนาที่ตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษาหรือผูอำนวยการสถานศึกษาตอไป 
แตหากผลการประเมินรวมทั้ง ๒ ครั้ง ไมผานเกณฑการประเมิน ใหดำเนินการตามมาตรา ๗๑ แหงพระราชบัญญัติ
ระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และ กฎ ก.ค.ศ. วาดวยการสั่งใหขาราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษารับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. ๒๕๕๑ โดยดำเนินการสั่งยายหรือเกลี่ยอัตรากำลัง 
เพ่ือแตงตั้งผูที่มีผลการประเมินไมผานเกณฑการประเมินรายนั้น ไปดำรงตำแหนงเดิมซึ่งเปนตำแหนงกอนเขาสูตำแหนง 
รองผูอำนวยการสถานศึกษา หรือผูอำนวยการสถานศกึษาในหนวยงานการศึกษาที่มีอัตรากำลังต่ำกวาเกณฑ 
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด ผลการประเมินของคณะกรรมการเปนประการใดแลวใหถือเปนอันสิ้นสุด 
     18.2 ในกรณีผูไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา หรือ
ผูอำนวยการสถานศึกษา ไดออกจากราชการกอนครบกำหนดระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหนาที่ ๑ ป 
เชน ลาออกจากราชการหรือเกษียณอายุราชการหรือเสียชีวิต เปนตน ใหยุติการประเมิน ณ วันที่ออกจากราชการ 
โดยใหถือวาออกจากราชการในตำแหนงที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งนั้น 

   18.3 ใหสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ตั้งคณะกรรมการประเมิน และดำเนินการประเมิน 
ตามองคประกอบ ตัวชี้วัด คะแนนการประเมิน เกณฑการตัดสิน และวิธีการประเมิน ตามที่สำนักงานคณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้  

 
 
 
 



8 
 

 
การดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงรองผูอำนวยการสถานศึกษา 

และผูอำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2568  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศกึษาประถมศกึษาฉะเชิงเทรา เขต 2 จะดำเนินการคดัเลือกใหเปนไปตามหลักการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี 
โดยยึดระเบียบหลักเกณฑ คุณธรรม ความโปรงใส และตรวจสอบได หากพบการทุจริต หรือสอไปในทางไมสุจริต 
หรือดำเนินการผิดพลาด อันอาจทำใหเกิดความไมเปนธรรม อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 
อาจพิจารณาแกไขหรือยกเลิกการคดัเลือกในครั้งนี้ได 

หากปรากฏวามีผูใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือทานใหไดรับการขึ้นบัญชี หรือมีพฤติกรรม 
ทำนองเดียวกันนี้ โปรดอยางไดหลงเชื่อโดยเด็ดขาด 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
   

ประกาศ ณ วันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

 
  (นายนติิศาสตร  พรมแสงใส) 

  ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 
  อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศกึษาฉะเชิงเทรา เขต 2  
  ปฏิบัติหนาที่แทนประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

เอกสารแนบทายประกาศฯ 




























